**C**Quasi puram. vt. ff. de cōdi. et demō. in lins paulus. Sed licet debitor in pecunia nō inuenit: nōne saltē de facto d[omi]no ostendere rōnē. Duo em̄ vident iniungi illi qui rōnem reddere d[omi]no instruat d[omi]num: et cōputet cu[on]s. eo. Itē q[uod] reddat reliqua. vt. ff. de cōdi. et demō. cū seruus. r. l. quis. et de statulib[er]a. Respondeo tenetur adhuc dominū instruere fm quosdā; anteq[uod] sit liber q[uod] nō placet. Sed dic q[uod] si qua sunt reliqua: tunc vere duo insunt in ea cōditione. si vōre reliq[ua] non sunt nulla cōditio est: et ideo libertas pura. simile est in iterdictoy vi. nā ibi nō veniunt mobilia per se: veniunt h[ab]ent cū in mobilib[us]. vt. ff. de vi

**I**codicilos maior. xx. annis fecisset confirmationis temp[us] libtati nō nocere certum est: nec enim portas iuris: sed iudicij cōsideratur

**C**Non adita hereditate libertates relicte non debentur: idem si memoria defuncti damnatur. hoc dicit Salyce.

**C**Idem. aa. P[ro]bileto. **Lex. ii.**

**E**x testamento defuncti lib[er]tates prestari non possunt hereditate non adita: v[er]o si rei memoria ppter crimen quod morte non intercidit[ur] damnata est.

**R**estitutio ad aditionē hereditatis nō obest libertati iā cōpetēti. Saly.

**C**Idem. aa. Euphosimo. **Lex. iii.**

**L**ibertas testamento defuncti data adita hereditate cōtingit: et licet heres scriptus p[ro]inte gram restitutionem abstinnerit hereditate tamen nihil ea res libertati obest.

**C**Sicut liber factus de antegetto non tenetur reddere rationem: sic nec eius heres et cui libertas sub conditio reddendarum rationū est relicta: nō consequitur libertatem nisi rationes reddiderit: et reliqua restituerit. hoc dicit Saly.

**C**Idem. aa. Achilao. **Lex. iv.**

**C**Um testamento directam libertatē pater tuus sit cōsecutus: quis ei heres extiteris frustrati rōnes q[uod]s pater tpe seruitutis gestis: vt reddas cōpelleris: cū non ea cōditiō acceperit libertatē. **C**Is autē cui libertas seu fideicōmissaria: seu directa (si rōnes reddidisset) relicta est: ante reliqua illata: et ea que malo consilio amota sunt ad libertatē nō potest peruenire. **C**Sin autem nō debitor ex rationib[us] fuerit repertus post aditā hereditatē qua si purā libertatem consequitur.

**C**Qualitas heredis non facit convalecere testamentum. doc dicit Bal.

**C**Imp. Alex. a. Quintiano. **Lex. v.**

**L**ibertas creditorū testamēto date libertates: quis debitor heres qui solvēdo est extiterit: p[ro]legē eliascentiā nō valent.

**C**Si hereditas repudiatur: quia non est soluendo potest seruus libertati donatus petere bona sibi adīci causa sue libertatis